
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
č. smlouvy objednatele: 579/2019-SML  
 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
mezi: 

 
Objednatelem 
 
obchodní firma:  Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn jednat o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava 
oprávněna jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního střediska 
7 
      xxxxxxxxxxxxxxxxx, úsekový technik 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
telefon:   xxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Poskytovatelem 
 
obchodní firma:  PROXIMA, stavební společnost spol. s r.o. 
sídlo:      Křižíkova 2107, 256 01 Benešov 
   
oprávněn k podpisu smlouvy:         Ing. Václav Eiselt - jednatel   
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Václav Eiselt - jednatel 
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    46358960 
DIČ:    CZ46358960 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Benešov 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 13386 
tel.:  xxxxxxxxxxx    fax: xxxxxxxxxxx   
   
(dále jen  „poskytovatel“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se zavazuje zajistit přistavení nákladních vozidel a svoz odpadu z akce Čistá 
řeka Sázava 2019 ve dnech 12. - 14.4. 2019 dle cenové nabídky ze dne 14.3.2019, která 
tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit 



2 

poskytovateli cenu a poskytnout mu potřebnou součinnost, a to za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě. 
 
 

II. 
Cena a způsob fakturace 

 
2.1. Cena za plnění předmětu smlouvy poskytovatelem je stanovena dohodou smluvních 

stran a je specifikována v cenové nabídce poskytovatele „Čistá řeka Sázava“ ze dne 
14.3.2019, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.   

 
2.2. Celková částka za svoz odpadu bude určena ze skutečně ujetých kilometrů a hodin 
čekání, které budou doloženy výkazy z jednotlivých vozidel dle jednotkových cen 
z cenové nabídky poskytovatele. Fakturace bude provedena jednou fakturou a to na 
základě oboustranně odsouhlaseného soupisu. 
 

2.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Kromě těchto náležitostí bude na faktuře uvedeno číslo této smlouvy, 
příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila.  

 
2.4. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Pro případ nedodržení 

termínu splatnosti faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované 
částky za každý den prodlení.  

 
2.5. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že neobsahuje 
předepsané náležitosti. Poskytovatel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu 
objednatele. 

 
2.6. Faktura bude hrazena na účet poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn 

v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu bude poskytovatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 
plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 
 
 

III. 
Trvání a účinnost smlouvy 

 
3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.. 
 
3.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
4.2. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy České republiky. 



3 

 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se 

zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
smlouvy za obchodní tajemství. 

 
4.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 

po dvou stejnopisech. 
 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, 

určitě, vážně a srozumitelně, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz 
toho připojují svoje podpisy. 

 
4.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

v souladu se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne: …………               V Benešově dne: ………………. 
 
 
objednatel:                 poskytovatel: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………  …………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx Ing. Václav Eiselt 
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik PROXIMA stavební společnost spol. s 
r.o. 
 


